
財務諸表 

第 1 期事業 

⾃ 2021 年 4 ⽉ 1 ⽇ 
⾄ 2021 年 6 ⽉ 30 ⽇ 

⼀般社団法⼈リサーチ・アドミニストレーション協議会 



（単位：円）

I  資産の部
1. 流動資産

現⾦預⾦ 5,803,584 0 5,803,584
未収⾦ 195,000 0 195,000
前払⾦ 0 0 0

流動資産合計 5,998,584 0 5,998,584
２. 固定資産

（1）基本財産 0 0 0
基本財産合計 0 0 0

（2）特定資産 0 0 0
特定資産合計 0 0 0

（3）その他固定資産 0 0 0
その他固定資産合計 0 0 0
固定資産合計 0 0 0
資産の部合計 5,998,584 0 5,998,584

Ⅱ負債の部
1．流動負債

未払⾦ 311,254 0 311,254
前受⾦ 6,126,000 0 6,126,000

流動負債合計 6,437,254 0 6,437,254
2．固定負債 0 0 0

固定負債合計 0 0 0
負債の部合計 6,437,254 0 6,437,254

Ⅲ正味財産の部
1．指定正味財産 0 0 0

（うち基本財産への充当額） 0 0 0
（うち特定財産への充当額） 0 0 0

指定正味財産合計 0 0 0
2．⼀般正味財産 △ 438,670 0 △ 438,670

（うち基本財産への充当額） 0 0 0
（うち特定財産への充当額） 0 0 0

⼀般正味財産合計 △ 438,670 0 △ 438,670
正味財産合計 △ 438,670 0 △ 438,670
負債及び正味財産合計 5,998,584 0 5,998,584

貸借対照表 第1期（2021年4⽉〜2021年6⽉）

科 ⽬ 当該事業年度 前事業年度 増減

2021年6⽉30⽇現在



（単位：円）

I  ⼀般正味財源増減の部
1. 経常増減の部

（1）経常収益
会費収⼊ 0 0 0 0 0 9,540,000

組織会員会費 0 0 0 0 0 5,400,000
組織内個⼈会員会費 0 0 0 0 0 740,000
組織外個⼈会員会費 0 0 0 0 0 1,900,000
賛助会員会費 0 0 0 0 0 1,500,000

事業収⼊ 375,000 0 375,000 0 375,000 300,000
年次⼤会 0 0 0 0 0 0
研修事業 375,000 0 375,000 0 375,000 300,000

受託事業収益 0 0 0 0 0 0
その他事業収益 0 0 0 0 0 0
受取補助⾦等 0 0 0 0 0 0
受取寄付⾦ 0 0 0 0 0 0
雑収益 0 0 0 0 0 0

雑収⼊ 0 0 0 0 0 0
経常収益計 375,000 0 375,000 0 375,000 9,840,000

（2）経常費⽤
事業費 34,463 0 34,463 0 34,463 100,000

通信運搬費 660 0 660 0 660 0
消耗品費 0 0 0 0 0 0
諸謝⾦ 0 0 0 0 0 100,000
租税公課 0 0 0 0 0 0
⽀払負担⾦ 33,803 0 33,803 0 33,803 0
雑費 0 0 0 0 0 0

管理費 0 779,207 779,207 0 779,207 1,260,000
臨時雇賃⾦ 0 758,241 758,241 0 758,241 900,000
通信運搬費 0 2,750 2,750 0 2,750 0
消耗品費 0 7,280 7,280 0 7,280 200,000
諸会費 0 0 0 0 0 60,000
租税公課 0 0 0 0 0 0
⽀払負担⾦ 0 10,936 10,936 0 10,936 50,000
雑費 0 0 0 0 0 50,000

経常費⽤計 34,463 779,207 813,670 0 813,670 1,360,000
当期経常増減額 340,537 △ 779,207 △ 438,670 0 △ 438,670 8,480,000

2. 経常外増減の部
（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0
（2）経常外費⽤ 0 0 0

経常外費⽤計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
当期⼀般正味財源増減額 340,537 △ 779,207 △ 438,670 0 △ 438,670 8,480,000
⼀般正味財産期⾸残⾼ 0 0 0 0 0 0
⼀般正味財産期末残⾼ 340,537 △ 779,207 △ 438,670 0 △ 438,670 8,480,000

II 指定正味財産増減の部
基本財産運⽤益 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0
⼀般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期⾸残⾼ 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残⾼ 0 0 0 0 0 0

III 正味財産期末残⾼ 340,537 △ 779,207 △ 438,670 0 △ 438,670 8,480,000

正味財産増減計算書 第1期（2021年4⽉〜2021年6⽉）

科⽬ 実施事業等会計 法⼈会計 合計 前事業年度 増減 当事業年度予算

2021年4⽉1⽇から2021年6⽉30⽇まで



（単位：円）

活動促進事業 ⼈材育成事業
情報発信・
普及啓発事業

連携推進事業 特別事業 ⼩計

I  ⼀般正味財源増減の部
1. 経常増減の部

（1）経常収益
会費収⼊ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,540,000

組織会員会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,400,000
組織内個⼈会員会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 740,000
組織外個⼈会員会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,900,000
賛助会員会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000

事業収⼊ 0 375,000 0 0 0 375,000 0 375,000 0 375,000
年次⼤会 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

参加費収⼊（会員） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
参加費収⼊（⾮会員） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
参加費収⼊（学⽣） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
スポンサー収⼊ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

研修事業 0 375,000 0 0 0 375,000 0 375,000 0 0 300,000
参加費収⼊（会員） 0 155,000 0 0 0 155,000 0 155,000 0 0 150,000
参加費収⼊（⾮会員） 0 220,000 0 0 0 220,000 0 220,000 0 0 150,000

受託事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
その他事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取補助⾦等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取寄付⾦ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収⼊ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
経常収益計 0 375,000 0 0 0 375,000 0 375,000 0 375,000 9,840,000

（2）経常費⽤
事業費 0 34,463 0 0 0 34,463 0 34,463 0 34,463 100,000

通信運搬費 0 660 0 0 0 660 0 660 0 660 0
消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
諸謝⾦ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
⽀払負担⾦ 0 33,803 0 0 0 33,803 0 33,803 0 33,803 0
雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

管理費 0 0 0 0 0 0 779,207 779,207 0 779,207 1,260,000
臨時雇賃⾦ 0 0 0 0 0 0 758,241 758,241 0 758,241 900,000
通信運搬費 0 0 0 0 0 0 2,750 2,750 0 2,750 0
消耗品費 0 0 0 0 0 0 7,280 7,280 0 7,280 200,000
諸会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
⽀払負担⾦ 0 0 0 0 0 0 10,936 10,936 0 10,936 50,000
雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000

経常費⽤計 0 34,463 0 0 0 34,463 779,207 813,670 0 813,670 1,360,000
当期経常増減額 0 340,537 0 0 0 340,537 △ 779,207 △ 438,670 0 △ 438,670 8,480,000

2. 経常外増減の部
（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
（2）経常外費⽤ 0 0 0 0 0

経常外費⽤計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期⼀般正味財源増減額 0 340,537 0 0 0 340,537 △ 779,207 △ 438,670 0 △ 438,670 8,480,000
⼀般正味財産期⾸残⾼ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
⼀般正味財産期末残⾼ 0 340,537 0 0 0 340,537 △ 779,207 △ 438,670 0 △ 438,670 8,480,000

II 指定正味財産増減の部 0 0
基本財産運⽤益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
⼀般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期⾸残⾼ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残⾼ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

III 正味財産期末残⾼ 0 340,537 0 0 0 340,537 △ 779,207 △ 438,670 0 △ 438,670 8,480,000

正味財産増減計算書内訳表 第1期（2021年4⽉〜2021年6⽉）

科⽬ 法⼈会計 合計 前事業年度 増減 当事業年度予算
実施事業等会計

2021年4⽉1⽇から2021年6⽉30⽇まで



財務諸表に対する注記 

 
 
1. 重要な会計⽅針  
（1）固定資産の減価償却の⽅法  
 定額法による。 
（2）消費税等の会計処理 
 税込処理による。 
 
2. 会計⽅針の変更  
 該当事項はない。 



（単位：円）
場所・物量等 ⾦額

流動資産

現⾦預⾦ ゆうちょ銀⾏ 店名 〇七九店
振替⼝座 00710-8-70571

5,803,584

現⾦預⾦ ゆうちょ銀⾏ 店名 三⼀⼋店
通常貯⾦ 13180-21190951

0

未収⾦ 事業参加費未収分 195,000
前払⾦ 0

流動資産合計 5,998,584
固定資産 0
特定資産 0
固定資産合計 0
資産合計 5,998,584
流動負債

未払⾦ 事務局経費分（４⽉，5⽉分） 311,254
前受⾦ 会費分 6,126,000

流動負債合計 6,437,254
固定負債 0
固定負債合計 0
負債合計 6,437,254
正味財産 △ 438,670

附属明細書

貸借対照表科⽬

1. 基本財産，特定資産及びその他の固定資産
 該当事項はありません。
2. 引当⾦の明細
 該当事項はありません。

財産⽬録 第1期（2021年4⽉〜2021年6⽉）

2021年6⽉30⽇現在



2021/6/30時点

単価 件数/⼈数 ⽀払額 備考

会費収入* 9,890,000 *会費収⼊については第2期で計上
組織会員 200,000 30 6,000,000 ⼊⾦済み：4,600,000円（23件）
組織内個人会員 2,000 395 790,000 ⼊⾦済み：386,000円（193件）
組織外個人会員 10,000 210 2,100,000 ⼊⾦済み：640,000円（64件）
賛助会員 500,000 2 1,000,000 ⼊⾦済み：500,000円（1件）

事業収入 375,000
年次大会 0
参加費収入（会員） 5,000 0 0
参加費収入（非会員） 20,000 0 0
参加費収入（学生） 3,000 0 0
スポンサー収入 0

研修事業 375,000
参加費収入（会員） 5,000 31 155,000 新任研修：31名(うち未収者数：18名）
参加費収入（非会員/その他） 10,000 22 220,000 新任研修：22名（うち未収者数：9名）

第1期（2021年4⽉〜2021年6⽉）決算内訳
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